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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des
Ständerates (2. Wahlgang)
27. November 2011 Aktualisiert: 22. Juli 2022 12:11

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
47.79% 304850 145694

Sitze
1

Kandidierende

Rechsteiner	Paul 54616
Brunner	Toni 53308

Hüppi	Michael 36282
Vereinzelte 323

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Rechsteiner Paul SP Ja 54616
Brunner Toni SVP 53308
Hüppi Michael CVP 36282
Vereinzelte 323



Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Ständerates (2. Wahlgang)

© 2022 Kanton St.Gallen 2

Wahlstatistik
Gemeinde Wahlkreis Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Altstätten Rheintal 49.11 % 6778 3302
Au (SG) Rheintal 42.94 % 3815 1631
Balgach Rheintal 50.63 % 2791 1402
Berneck Rheintal 48.25 % 2464 1177
Diepoldsau Rheintal 44.06 % 3516 1530
Eichberg Rheintal 41.97 % 946 392
Marbach (SG) Rheintal 48.44 % 1315 633
Oberriet (SG) Rheintal 44.24 % 5635 2458
Rebstein Rheintal 43.00 % 2458 1051
Rheineck Rheintal 47.64 % 1780 845
Rüthi (SG) Rheintal 44.30 % 1341 590
St. Margrethen Rheintal 34.87 % 2610 909
Widnau Rheintal 42.92 % 5096 2178
Berg (SG) Rorschach 55.67 % 609 337
Goldach Rorschach 48.51 % 5822 2794
Mörschwil Rorschach 58.86 % 2518 1469
Rorschach Rorschach 41.53 % 4190 1725
Rorschacherberg Rorschach 48.83 % 4247 2065
Steinach Rorschach 45.04 % 2118 942
Thal Rorschach 47.84 % 3997 1900
Tübach Rorschach 51.53 % 881 454
Untereggen Rorschach 54.96 % 726 397
Bad Ragaz Sarganserland 43.36 % 3379 1456
Flums Sarganserland 40.00 % 3005 1198
Mels Sarganserland 42.59 % 5684 2407
Pfäfers Sarganserland 45.79 % 1070 490
Quarten Sarganserland 47.43 % 1847 874
Sargans Sarganserland 46.37 % 3502 1617
Vilters-Wangs Sarganserland 49.53 % 2986 1470
Walenstadt Sarganserland 43.81 % 3497 1528
Amden See-Gaster 47.24 % 1287 602
Benken (SG) See-Gaster 44.38 % 1807 798
Ernetschwil See-Gaster 50.58 % 1030 517
Eschenbach (SG) See-Gaster 41.99 % 3677 1533
Goldingen See-Gaster 46.64 % 789 367
Gommiswald See-Gaster 44.70 % 1895 844
Kaltbrunn See-Gaster 40.36 % 2770 1115
Rapperswil-Jona See-Gaster 46.17 % 17820 8159
Rieden See-Gaster 46.40 % 500 230
Schänis See-Gaster 41.20 % 2558 1048
Schmerikon See-Gaster 42.30 % 2168 915
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St. Gallenkappel See-Gaster 46.21 % 1305 599
Uznach See-Gaster 43.79 % 3455 1504
Weesen See-Gaster 50.77 % 1099 556
Andwil (SG) St. Gallen 52.84 % 1285 678
Eggersriet St. Gallen 54.14 % 1596 859
Gaiserwald St. Gallen 51.79 % 5584 2861
Gossau (SG) St. Gallen 50.02 % 11938 5922
Häggenschwil St. Gallen 58.07 % 830 481
Muolen St. Gallen 53.30 % 818 434
St. Gallen St. Gallen 50.55 % 44793 22326
Waldkirch St. Gallen 48.55 % 2338 1130
Wittenbach St. Gallen 48.12 % 6014 2881
Bütschwil Toggenburg 49.58 % 2259 1115
Ebnat-Kappel Toggenburg 49.33 % 3426 1678
Ganterschwil Toggenburg 59.95 % 839 499
Hemberg Toggenburg 52.68 % 691 358
Kirchberg (SG) Toggenburg 51.39 % 4956 2533
Krinau Toggenburg 66.13 % 186 123
Lichtensteig Toggenburg 49.77 % 1278 635
Lütisburg Toggenburg 51.93 % 959 497
Mosnang Toggenburg 52.12 % 2078 1076
Neckertal Toggenburg 45.96 % 2948 1346
Nesslau-Krummenau Toggenburg 54.33 % 2411 1302
Oberhelfenschwil Toggenburg 50.65 % 922 466
Stein (SG) Toggenburg 57.14 % 280 158
Wattwil Toggenburg 51.01 % 5115 2594
Wildhaus-Alt St. Johann Toggenburg 49.92 % 1839 910
Buchs (SG) Werdenberg 45.40 % 6355 2869
Gams Werdenberg 48.35 % 2004 964
Grabs Werdenberg 46.62 % 4483 2087
Sennwald Werdenberg 46.46 % 2962 1366
Sevelen Werdenberg 43.89 % 2529 1106
Wartau Werdenberg 50.52 % 3007 1511
Bronschhofen Wil 49.08 % 2877 1402
Degersheim Wil 48.75 % 2511 1215
Flawil Wil 45.98 % 5761 2630
Jonschwil Wil 51.90 % 2474 1273
Niederbüren Wil 54.82 % 985 535
Niederhelfenschwil Wil 45.91 % 2006 916
Oberbüren Wil 48.64 % 2858 1381
Oberuzwil Wil 47.99 % 3905 1855
Uzwil Wil 45.85 % 7516 3418
Wil (SG) Wil 49.85 % 11246 5545
Zuzwil (SG) Wil 49.83 % 3205 1586
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Total 47.79 % 304850 144529

Gemeinde Wahlkreis
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

Wahlzettel Leere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Altstätten Rheintal 3329 3302 20 7
Au (SG) Rheintal 1638 1631 5 2
Balgach Rheintal 1413 1402 7 4
Berneck Rheintal 1189 1177 10 2
Diepoldsau Rheintal 1549 1530 11 8
Eichberg Rheintal 397 392 5 0
Marbach (SG) Rheintal 637 633 4 0
Oberriet (SG) Rheintal 2493 2458 19 16
Rebstein Rheintal 1057 1051 5 1
Rheineck Rheintal 848 845 3 0
Rüthi (SG) Rheintal 594 590 2 2
St. Margrethen Rheintal 910 909 0 1
Widnau Rheintal 2187 2178 8 1
Berg (SG) Rorschach 339 337 2 0
Goldach Rorschach 2824 2794 25 5
Mörschwil Rorschach 1482 1469 12 1
Rorschach Rorschach 1740 1725 13 2
Rorschacherberg Rorschach 2074 2065 7 2
Steinach Rorschach 954 942 12 0
Thal Rorschach 1912 1900 5 7
Tübach Rorschach 454 454 0 0
Untereggen Rorschach 399 397 2 0
Bad Ragaz Sarganserland 1465 1456 8 1
Flums Sarganserland 1202 1198 4 0
Mels Sarganserland 2421 2407 8 6
Pfäfers Sarganserland 490 490 0 0
Quarten Sarganserland 876 874 2 0
Sargans Sarganserland 1624 1617 6 1
Vilters-Wangs Sarganserland 1479 1470 6 3
Walenstadt Sarganserland 1532 1528 2 2
Amden See-Gaster 608 602 3 3
Benken (SG) See-Gaster 802 798 3 1
Ernetschwil See-Gaster 521 517 3 1
Eschenbach (SG) See-Gaster 1544 1533 8 3
Goldingen See-Gaster 368 367 1 0
Gommiswald See-Gaster 847 844 2 1
Kaltbrunn See-Gaster 1118 1115 2 1
Rapperswil-Jona See-Gaster 8228 8159 48 21
Rieden See-Gaster 232 230 2 0
Schänis See-Gaster 1054 1048 6 0



Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Ständerates (2. Wahlgang)

© 2022 Kanton St.Gallen 5

Schmerikon See-Gaster 917 915 1 1
St. Gallenkappel See-Gaster 603 599 4 0
Uznach See-Gaster 1513 1504 6 3
Weesen See-Gaster 558 556 2 0
Andwil (SG) St. Gallen 679 678 1 0
Eggersriet St. Gallen 864 859 4 1
Gaiserwald St. Gallen 2892 2861 31 0
Gossau (SG) St. Gallen 5971 5922 41 8
Häggenschwil St. Gallen 482 481 1 0
Muolen St. Gallen 436 434 2 0
St. Gallen St. Gallen 22645 22326 275 44
Waldkirch St. Gallen 1135 1130 4 1
Wittenbach St. Gallen 2894 2881 11 2
Bütschwil Toggenburg 1120 1115 2 3
Ebnat-Kappel Toggenburg 1690 1678 10 2
Ganterschwil Toggenburg 503 499 2 2
Hemberg Toggenburg 364 358 5 1
Kirchberg (SG) Toggenburg 2547 2533 12 2
Krinau Toggenburg 123 123 0 0
Lichtensteig Toggenburg 636 635 1 0
Lütisburg Toggenburg 498 497 1 0
Mosnang Toggenburg 1083 1076 6 1
Neckertal Toggenburg 1355 1346 8 1
Nesslau-Krummenau Toggenburg 1310 1302 8 0
Oberhelfenschwil Toggenburg 467 466 1 0
Stein (SG) Toggenburg 160 158 2 0
Wattwil Toggenburg 2609 2594 10 5
Wildhaus-Alt St.
Johann

Toggenburg 918 910 4 4

Buchs (SG) Werdenberg 2885 2869 13 3
Gams Werdenberg 969 964 3 2
Grabs Werdenberg 2090 2087 2 1
Sennwald Werdenberg 1376 1366 7 3
Sevelen Werdenberg 1110 1106 2 2
Wartau Werdenberg 1519 1511 8 0
Bronschhofen Wil 1412 1402 7 3
Degersheim Wil 1224 1215 7 2
Flawil Wil 2649 2630 15 4
Jonschwil Wil 1284 1273 11 0
Niederbüren Wil 540 535 4 1
Niederhelfenschwil Wil 921 916 5 0
Oberbüren Wil 1390 1381 5 4
Oberuzwil Wil 1874 1855 17 2
Uzwil Wil 3446 3418 23 5
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Wil (SG) Wil 5606 5545 59 2
Zuzwil (SG) Wil 1597 1586 8 3
Total 145694 144529 942 223
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